¶ Additō. Ubi d̄r posthumo p̄-
terito q̄uis nat⁹ illico decesserit
nō restitui ruptū testm̄. Nā hoc i-
telligit qm̄ decesserit post mortē te-
statoris. hoc ē q̄d vult d̄ns Kolā.
supra p̄rie. et. est rō inter hunc et
superiorē casum: qz qm̄ decessit in
vita testatoris reperit cām effi-
cientē. s; vbi post mortē nō reppe-
rit causas efficiētē: vñ in p̄mo ca-
su: qz cā efficiēs p̄seuerat: recōsili-
at̄ effect⁹. S; in sc̄do casu qz non
p̄seuerat cā efficiēs non p̄t esse:
et⁹ recōsiliari. P̄terea scr⁹ q̄ ordi-
nat⁹ ad p̄firmādū facili⁹ p̄firmat⁹:
si reperit cāz efficiētē inesse q̄
si reperit cā defecisse. Itē stanti-
bus p̄ncipijs et p̄mis causis fa-
cili⁹ roborat̄ effect⁹: q̄ eis nō stan-
tib⁹: cū tūc deficiat p̄uozus funda-
mentū. hec sunt rōnes. Bal. i. d. l.
posthum⁹. in fi. principij. Idēc ve-
ra in posthumo p̄terito. in iā nato
em̄ aliud seruat. nā aut eo p̄terito
institut⁹ est extrane⁹. z tūc etiā si
vivo testatore deccadat / testamen-
tū nō p̄ualescit. insti. de exhere. li-
be. in prin. et. l. i. filij⁹ qui in p̄tate
ff. de libe. z posthu. Aut sit institut⁹
tuz veniēs ab intestato. et hoc ca-
su p̄ualescit testm̄ p̄pter geminuz
fauozē / testamētū scz / z veniēt: ab
intestato. ita loquitur. d. l. posthu-
m⁹. em̄ Bal. ibi. Ratio inter post-
humū z iā natū est: qz qm̄ posthu-
mus p̄terit tūc testamentū h̄z ab
initio fundamentū cōsistētē. S; post-
humi. insti. de exhe. libe. et. l. ij.
S; ex his apparet. ff. de iniusto tes-
ta. vñ p̄pter fundamentū qd̄ ha-
buit a principio: facili⁹ p̄ualescit.

**Testm̄
ruptū p̄-
teritōe
taz nati
postea
decedē-
t; q̄ re-
cōuale-
scat.**

Sed vbi est p̄terit⁹ fili⁹ natus
istud testamētū: nō habuit funda-
mentū: et ita p̄rie nō potuit cō-
ualecere. facili⁹ em̄ renascit̄ res
qd̄ de nouo nascatur. vt dicit glo.
in. l. si testamētuz. ff. de testa. illud
vult pulchre glo. in verbo p̄fectā
in. l. fina. §. luti⁹ tit⁹. ff. de dona. z
facit p̄ ista ratione. l. i. si vn⁹. §. si cū
reo. circa fi. ff. de pactis. et tenet
Bal. in. d. l. posthum⁹. Ber. mu.

¶ Idē in quasi posthumo. vt si te-
stator post testamētū aliu in filiu
arrogauerit: nā is quasi agnatiōe
sui heredis rūpet testamētū. Idē
etiā in eo qui est loco posthumi:
scz qui tēpore testamenti nō erat
su⁹ heres. vt dictū est. s. i rubrica
de liberis secūdi grad⁹. p̄ri. sed si
gnāter. Itē si testator: cū quē insti-
tuere vel exheredare debuit rite
et exp̄ssa cā ingratitudis exhered-
davit. s; post mortē testatoris op-
posita q̄rela inofficiosi testamētū
rescissuz ē testamentū p̄ sentētiāz
vt. C. de li. p̄re. auct. ex cā. Itē si
heres nō aduerit hereditatē vel
ante aduz hereditatē decesserit
vel decesserit p̄ditio sub qua insti-
tut⁹ erat. nā tunc testamentū res-
manet destitutū nullo ex eo here-
de apparēte. vt isti. qui. mo. testa.
insti. §. posteriorē. Itē si testator
patiatur caput diminutionē: nec
iterū cuius roman⁹ z sui iuris fiat
vt insti. qui. mo. testa. insti. §. alio
quoqz mō. et. §. nō tñ p̄ oia. Itēz
si ab eodē testatore aliud testamē-
tū rite et p̄fecte postea factū ap-
pareat ex q̄ possit adiri hereditas
nā posteriorē testamentū qd̄ iure
p̄fectū ē: superi⁹ rūpit. vt in. d. §.
posteriorē. nisi inter liberos. z nisi
p̄imum sit derogatorius secūdi.
¶ Additio. Idis eni duob⁹ casib⁹
p̄imū nō reuocat̄ vel irritat⁹: nisi
in sc̄do declaret se nolle illud p̄i⁹
testm̄ valere. auc. hoc inter libe-
ros. C. de testa. et. l. si mihi z tibi.